	

	

	


[image: image1.png]



SEGRETARIO COMUNALE
	

	
Provincia di Oristano
Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 50801 /fax 0783- 508050
C.F. – Partita IVA  00072010952

www.comuneditramatza.it   - E mail: comune.tramatza@tiscali.it



DETERMINAZIONE  N. 5 DEL 8/04/2013 


OGGETTO: liquidazione compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi ex art. 17, c.2, lett. A) CCNL 01.04.1999 – ANNO 2012
L’anno DUEMILATREDICI il giorno OTTO del mese di APRILE
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000,
Visto il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi,

ADOTTA la presente determinazione.

Premesso che

· In data 16.02.2005 si procedeva alla sottoscrizione definitiva  del vigente contratto collettivo decentrato .

· Con Giunta Comunale n. 69 del 25.10.2012  si è proceduto alla determinazione del fondo per il trattamento accessorio anno 2012;
· In data 8.11.2012 alle ore 9,00, veniva convocata la delegazione trattante per trattare il seguente punto all’o.d.g.:
· Modalità utilizzo risorse – annualità 2012 (art. 5, c.1, ultimo capoverso CCNL 01.04.1999);
Preso atto che nella seduta della delegazione trattante di cui sopra, fra la delegazione trattante di parte pubblica, la R.S.U. ed i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali firmatarie dei C.C.N.L. a livello nazionale, veniva siglata la preintesa sull’accordo integrativo sull’ utilizzo del fondo risorse decentrate per l’anno 2012 del Comune di Tramatza;

Visto il verbale della delegazione trattante n. 1 del 8.11.2012 con la quale veniva approvata la preintesa suddetta;

Dato atto che:

· con nota del 04.12.2012, la preintesa unitamente alla prevista relazione tecnico-finanziaria, è stata trasmessa al Revisore dei Conti per il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata integrativa con i vincoli di bilancio, ai sensi dell’art. 5 del CCNL 01.04.1999, nel testo così come sostituito dall’art. 4 CCNL 22.01.2004;

· in data 09.01.2013, con nota acquisita al prot. Comunale al n. 143  del 10.01.2013, lo stesso Revisore trasmetteva la certificazione di compatibilità degli oneri contrattuali con i vincoli di bilancio, redatta dall’organo di controllo contabile sopra specificato, ai sensi del citato art. 5 CCNL 01.04.1999 come modificato dall’art. 4 CCNL 22.01.2004;

-con delibera G.C. n. 5 del 14.01.2013 veniva autorizzato, ai sensi dell’art.5 comma 3 del C.C.N.L. 01.04.1999 e ss.mm.ii., il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, nella persona del Segretario Comunale, alla sottoscrizione definitiva dell’accordo integrativo sul’utilizzo del fondo risorse decentrate anno 2012,

in data 17.01.2013 veniva sottoscritto il contratto decentrato, trasmesso all’ARAN via pec con nota prot. N. 251 del 17.01.2013,
Considerato che nel contratto decentrato è prevista la somma di € 13.040,24 destinata a compensi diretti ad incentivare la produttività,

Considerato inoltre che nel medesimo contratto è stato stabilito quanto segue:

“Le parti concordano di destinare eventuali economie relative alle somme destinate indennità di rischio, disagio, maneggio valori all'incremento delle risorse destinate alla produttività.

Le parti concordano inoltre di rinviare al 2013 l'attuazione del sistema permanente strutturato secondo il controvalore monetario degli obiettivi, come previsto dalla metodologia approvata a livello territoriale e di adottare per il 2012, stante il protrarsi della tempistica di piena adozione del sistema predetto, la definizione delle quote individuali di produttività secondo il sistema della “scala parametrale”, come previsto dal vigente CCDIA.”,

Viste le valutazioni dei dipendenti effettuate dai rispettivi responsabili dei servizi per l’anno 2012, al fine della liquidazione del compenso per la produttività,

Considerato che:

· dal calcolo delle indennità spettanti per maneggio valori, relative all’anno 2012, risulta un’economia pari a € 164,00, che va a sommarsi alla somma destinata per produttività collettive ed individuale di € 13.040,24,per un importo complessivo di €      13.204,24 

· per il calcolo dell’importo massimo spettante a ciascun dipendente, le frazioni di mese pari o superiori a 15 giorni vengono conteggiate come mese intero,
· per i dipendenti Mele, Pitzolu, Piras e Desogus si tiene conto dei mesi di servizio prestato (pari a 8 per Mele, 4 per Pitzolu, 10 per Piras e 4 per Desogus) e, pertanto, il compenso è rapportato al numero di mesi di servizio prestato,
RITENUTO pertanto di prendere atto di quanto stabilito nel contratto citato e negli atti sopra richiamati e di dover liquidare per l’attività espletata nell’anno 2012 il compenso per produttività di presso indicato:

	AREA AMMINISTRATIVA
	 

	NONNIS GIANNA
	       1.641,23 

	SECCHI CLAUDIO
	       1.880,25 

	CARIA CRISTIANA
	       2.071,46 

	totale per area
	       5.592,95 

	AREA TECNICA
	 

	MEREU MOSE'
	       1.593,43 

	MELE TATIANA
	       1.253,50 

	PALA ANTONIO
	       1.880,25 

	PITZOLU ANGELO
	          626,75 

	totale per area
	       5.353,93 

	AREA FINANZIARIA
	 

	PIRAS MICHELINA
	       1.566,87 

	DESOGUS SAVERIO
	          690,49 

	totale per area
	       2.257,36 

	 
	

	totale TUTTI I DIPENDENTI
	     13.204,24 


DETERMINA

Di liquidare la somma complessiva di € 13.204,24 , a titolo di compenso per la produttività relativa all’anno 2012, come di presso indicato:
	AREA AMMINISTRATIVA
	 

	NONNIS GIANNA
	       1.641,23 

	SECCHI CLAUDIO
	       1.880,25 

	CARIA CRISTIANA
	       2.071,46 

	totale per area
	       5.592,95 

	AREA TECNICA
	 

	MEREU MOSE'
	       1.593,43 

	MELE TATIANA
	       1.253,50 

	PALA ANTONIO
	       1.880,25 

	PITZOLU ANGELO
	          626,75 

	totale per area
	       5.353,93 

	AREA FINANZIARIA
	 

	PIRAS MICHELINA
	       1.566,87 

	DESOGUS SAVERIO
	          690,49 

	totale per area
	       2.257,36 

	 
	

	totale TUTTI I DIPENDENTI
	     13.204,24 


Di dare atto che la somma di € 13.204,24 è disponibile al cap. 1025 del redigento bilancio di previsione 2013 – rr.pp. 2012,
Di dare atto che copia della presente sarà trasmessa al Responsabile dell’Area finanziaria per gli adempimenti di conseguenza,
Di trasmettere la presente all’albo pretorio per la pubblicazione.

             

Il Segretario Comunale
                           F. TO Dr.Gianni Sandro Masala




Copia conforme all’originale per uso amministrativo


(Art. 18 DPR 445/2000)


 


IL SEGRETARIO


                            (Dr. Gianni Sandro Masala)











